
ROMÂNIA
JUDEŢUL HUNEDOARA
MUNICIPIUL LUPENI

CIRCUMSCRIPŢIA ELECTORALĂ NR. 4
Str.Revoluției, nr.2, camera 2

Tel: 0254560725
E-mail: hd.lupeni@bec.ro

HOTĂRÂREA nr . 13/ 2024
privind acceptarea candidaturii independentă la funcția de consilier local a d-lui Napău

- Stoica Radu – Călin pentru Consiliul Local al municipiului Lupeni

Biroul Electoral al Circumscripţiei nr. 4 Lupeni
Având în vedere propunerea de candidatură independentă pentru funcția de consilier local pentru

Consiliul Local al municipiului Lupeni, depusă de către domnul Napău - Stoica Radu – Călin înregistrată sub nr.
39/ 30.04.2024 în Registrul de intrare - ieșire al Biroului Electoral al Circumscripţiei nr. 4 Lupeni, pentru
alegerile pentru autorităţile administraţiei publice locale din anul 2024;

În conformitate cu prevederile:
- art. 4 alin. (1) şi (2), art. 7 alin.(1), art. 26 alin (13) art.27, alin. (1) lit. b) art. 46, art. 47, art.

49 , art. 52 şi art. 54 din Legea nr. 115/ 2015 pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice locale,
pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/ 2001, precum şi pentru modificarea şi
completarea Legii nr. 393/ 2004 privind Statutul aleşilor locali;

- Hotărârii Autorității Electorale Permanente nr. 7/02.04.2024 privind documentele pe care
trebuie să le conțină dosarele de candidatură care vor fi depuse la birourile electorale de circumscripție
la alegerile locale din anul 2024;

Constatând că:
• propunerea de candidatură pentru funcția de consilier local îndeplinește condițiile de

fond și formă, prevăzute de Legea nr. 115/2015;
• lista de susținători cuprinde numărul necesar de alegători stabilit prin Hotărârea nr.

1/19.04.2024 a Biroului Electoral de Circumscripție nr. 4 Lupeni;
• propunerea de candidatură este însoțită de documentele prevăzute de Hotărârea

Autorității Electorale Permanente nr. 7/2024 privind documentele pe care trebuie să le conțină dosarele
de candidatură care vor fi depuse la birourile electorale de circumscripție la alegerile locale din anul
2024

H O T Ă R Ă Ş T E

Art. 1 – Admite candidatura independentă a d-lui Napău - Stoica Radu – Călin pentru functia
de consilier local in Consiliul local al municipiului Lupeni la alegerile pentru autoritățile administrației
publice locale din 9 iunie 2024.

Art. 2 - Prezenta hotărâre se va afişa la afişierul Biroului Electoral de Circumscripţie nr. 4
Lupeni, jud. Hunedoara şi se va înregistra în Registrul de evidenţă a candidaturilor la funcţia de
consilier local al municipiului Lupeni, la alegerile autorităţilor administraţiei publice locale din data de
09 iunie 2024.

mailto:hd.lupeni@bec.ro


Art. 3 – Prezenta se poate contesta în termen de 48 de ore de la afişarea candidaturii la
Judecătoria Petroșani.

Lupeni,
30 aprilie 2024

PREȘEDINTE, LOCȚIITOR
Manulesc Maria Cristiana Mantale Claudia Bianca

D-na Stancu Ghizella - Andrada, reprezentant U.S.R.

Dl. Mihai Valerică reprezentant P.N.L.

Dl. Rusu Sevastian Dinu reprezentant A.U.R

D-na. Stanciu Leontina reprezentant P.S.D

Dl. Sofalvi Robert Francisc reprezentant U.D.M.R

Dl. Cojocaru Doru Adrian, reprezentant al Grupului Parlamentar al Minorităților Naționale din Camera
Deputaților

Dl. Marcu Dan reprezentant PRO România

D-na. Flețan Lenuța reprezentant P.M.P


